
12/01/2022 14:59 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34287/completo_relatorio_ata_final_completo_207528345.html 1/10

logo
comprador

MUNICIPIO DE BOM JESUS DO
TOCANTINS/PA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-053

Às 10:00:07 horas do dia 28 de Dezembro de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a)
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA ZERO QUELÔMETRO PARA
ATENDER A DEMANDA DA DEFESA CIVIL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA. .

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-49 Grande Porte

VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA 12.939.753/0001-46 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

88434 R MOTOS
LIMITADA

01219219000149 HONDA NXR160
BROS

R$
22.218,00

Classificada --

12125 VALE COMERCIO
DE MOTOS LTDA

12939753000146 YAMAHA CROSSER
150/ 2021-
2022

R$
21.998,00

Classificada --



12/01/2022 14:59 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34287/completo_relatorio_ata_final_completo_207528345.html 2/10

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-
49

R$ 22.218,00 21/12/2021
14:33:01

Classificado

VALE COMERCIO DE MOTOS
LTDA

12.939.753/0001-
46

R$ 21.998,00 22/12/2021
18:28:35

Classificado

R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-
49

R$ 21.850,00 28/12/2021
10:13:39

Manual

VALE COMERCIO DE MOTOS
LTDA

12.939.753/0001-
46

R$ 21.750,00 28/12/2021
10:13:52

Manual

R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-
49

R$ 21.500,00 28/12/2021
10:14:02

Manual

VALE COMERCIO DE MOTOS
LTDA

12.939.753/0001-
46

R$ 21.400,00 28/12/2021
10:16:06

Manual

R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-
49

R$ 21.000,00 28/12/2021
10:16:17

Manual

VALE COMERCIO DE MOTOS
LTDA

12.939.753/0001-
46

R$ 20.900,00 28/12/2021
10:17:21

Manual

R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-
49

R$ 20.800,00 28/12/2021
10:17:29

Manual

R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-
49

R$ 20.700,00 28/12/2021
10:20:43

Manual

VALE COMERCIO DE MOTOS
LTDA

12.939.753/0001-
46

R$ 20.600,00 28/12/2021
10:21:09

Manual

R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-
49

R$ 20.300,00 28/12/2021
10:21:29

Manual

VALE COMERCIO DE MOTOS
LTDA

12.939.753/0001-
46

R$ 20.200,00 28/12/2021
10:21:41

Manual

R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-
49

R$ 20.100,00 28/12/2021
10:22:09

Manual

VALE COMERCIO DE MOTOS
LTDA

12.939.753/0001-
46

R$ 20.000,00 28/12/2021
10:22:19

Manual

R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-
49

R$ 19.700,00 28/12/2021
10:22:54

Manual

VALE COMERCIO DE MOTOS
LTDA

12.939.753/0001-
46

R$ 19.600,00 28/12/2021
10:24:40

Manual

R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-
49

R$ 19.500,00 28/12/2021
10:25:20

Manual



12/01/2022 14:59 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34287/completo_relatorio_ata_final_completo_207528345.html 3/10

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

VALE COMERCIO DE MOTOS
LTDA

12.939.753/0001-
46

R$ 19.400,00 28/12/2021
10:26:33

Manual

R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-
49

R$ 19.300,00 28/12/2021
10:26:39

Manual

VALE COMERCIO DE MOTOS
LTDA

12.939.753/0001-
46

R$ 19.200,00 28/12/2021
10:27:56

Manual

R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-
49

R$ 19.000,00 28/12/2021
10:28:09

Manual

VALE COMERCIO DE MOTOS
LTDA

12.939.753/0001-
46

R$ 18.900,00 28/12/2021
10:29:26

Manual

R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-
49

R$ 18.800,00 28/12/2021
10:31:15

Manual

VALE COMERCIO DE MOTOS
LTDA

12.939.753/0001-
46

R$ 18.700,00 28/12/2021
10:32:29

Manual

R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-
49

R$ 18.600,00 28/12/2021
10:33:13

Manual

VALE COMERCIO DE MOTOS
LTDA

12.939.753/0001-
46

R$ 18.500,00 28/12/2021
10:34:05

Manual

R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-
49

R$ 18.300,00 28/12/2021
10:34:14

Manual

VALE COMERCIO DE MOTOS
LTDA

12.939.753/0001-
46

R$ 18.200,00 28/12/2021
10:34:39

Manual

R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-
49

R$ 18.000,00 28/12/2021
10:34:47

Manual

VALE COMERCIO DE MOTOS
LTDA

12.939.753/0001-
46

R$ 17.900,00 28/12/2021
10:35:50

Lance
Excluído

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 28/12/2021
10:01:40

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 28/12/2021
10:13:01

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 28/12/2021
10:23:02

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de
02 (dois) minutos. Boa sorte!



12/01/2022 14:59 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34287/completo_relatorio_ata_final_completo_207528345.html 4/10

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 28/12/2021
10:37:54

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Fornecedor
12125

28/12/2021
10:42:47

Bom Dia Sr. pregoeiro!!

Fornecedor
88434

28/12/2021
10:47:23

bom dia Sr. Pregoeiro o Fornecedor vencedor entrou com a Motocicleta de 150cc
no edital pede 160cc ( YAMAHA CROSSER 150/ 2021-2022) esse modelo não
atende o edital.

Sistema 28/12/2021
10:57:57

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Fornecedor
12125

28/12/2021
11:02:30

Sr. pregoeiro não conseguimos abaixar mais o valor, está bem abaixo do
orçamento e do edital! E também as motocicletas irão subir deste mês de
dezembro.

Sistema 28/12/2021
11:07:59

O tempo de negociação está encerrado.

Fornecedor
12125

28/12/2021
11:15:59

Sr. pregoeiro as nossas motocicletas Yamaha são de altíssima qualidade, garantia
de 3 anos, alta resistência e tecnologia! Pode verificar no folder que foi anexado
junto as documentações. Qualquer dúvida estamos a disposição!

Sistema 28/12/2021
11:50:37

Fornecedor: 12125, seu lance no valor de R$ 17.900,00, foi cancelado pelo motivo
abaixo: O veículo ofertado não cumpre os requisitos do edital.!

Sistema 28/12/2021
11:50:37

ID: 12125 - Data Prop.: 22/12/2021 18:28:35 seu lance está dentro da margem
de 5% (cinco por cento), conforme dispõe a LC 123/06, sendo assim, será aberto
a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance
vencedor.

Sistema 28/12/2021
11:55:39

Não há mais fornecedores na margem dos 5% a serem chamados para o cobrir a
empresa grande porte no ITEM 1.

Sistema 28/12/2021
11:56:39

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 28/12/2021
12:06:40

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 28/12/2021
12:07:18

O fornecedor R MOTOS LIMITADA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$18.000,00.

Sistema 29/12/2021
10:07:20

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor R MOTOS LIMITADA -01.219.219/0001-49 , tendo
em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 29/12/2021
10:07:28

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso,
se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.



12/01/2022 14:59 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34287/completo_relatorio_ata_final_completo_207528345.html 5/10

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/12/2021
10:15:18

O fornecedor VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA manifestou intenção de
recurso pelo seguinte motivo: O fornecedor FERRARI & CIA não anexou em sua
documentação a " Declaração atualizada do Contador se responsabilizando com
todas as informações contidas no Balanço Patrimonial." que é pedido no edital
11.4.2, sr. pregoeiro verificar!!

Fornecedor
12125

29/12/2021
10:51:26

O Certificado de Regularidade Profissional – CRP, do responsável pelas
informações contidas no Balanço Patrimonial devidamente atualizada emitida pela
internet conforme Resolução CFC nº 1402/2012 ( ESTÁ DOCUMENTÇÃO O
FORNECEDOR ANEXOU MAIS ) e declaração atualizada do Contador se
responsabilizando com todas as informações contidas no Balanço Patrimonial. (
MAIS A DECLARAÇÃO DO CONTADOR, NÃO FOI ANEXADA APENAS O "CRP"
, SE FOSSE APENAS ANEXAR UMA DOS DOIS TERIA QUE ESTÁ
ESPEFICIADO NO EDITAL ). Porque no 11.4.2 pede o balanço e DRE o CRP E A
DECLARAÇÃO DO CONTADOR, Porém o fornecedor não anexou a declaração
própria do fornecedor.

Fornecedor
12125

29/12/2021
10:52:34

*Própria do contador"

Fornecedor
12125

29/12/2021
11:02:07

Compreendi sr. pregoeiro!!

Fornecedor
12125

29/12/2021
11:02:58

Não, sr. pregoeiro!!

Sistema 29/12/2021
11:04:30

A manifestação de Intenção de Recurso de VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA
não foi recebida pelo seguinte motivo: Desistência da intenção de recurso
conforme está no chat..

Sistema 29/12/2021
11:05:40

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-49 R$ 18.000,00

2º VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA 12.939.753/0001-46 R$ 18.200,00

Recursos do Item 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo



12/01/2022 14:59 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34287/completo_relatorio_ata_final_completo_207528345.html 6/10

Recursos do Item 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

VALE
COMERCIO
DE MOTOS
LTDA

12939753000146 29/12/2021
10:15:18

O fornecedor FERRARI & CIA não
anexou em sua documentação a "
Declaração atualizada do Contador
se responsabilizando com todas as
informações contidas no Balanço
Patrimonial." que é pedido no edital
11.4.2, sr. pregoeiro verificar!!

Desistência
da intenção
de recurso
conforme
está no
chat.

Não
Recebido

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/12/2021
10:00:07

Bom dia senhores (as) licitante daremos início ao certame.

Pregoeiro 28/12/2021
10:00:07

Bom dia senhores (as) licitante daremos início ao certame.

Sistema 28/12/2021
10:00:13

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO
pelo pregoeiro!

Pregoeiro 28/12/2021
10:02:12

A fase de lances será iniciada após as 10:10hs.

Pregoeiro 28/12/2021
10:02:12

A fase de lances será iniciada após as 10:10hs.

Pregoeiro 28/12/2021
10:53:13

Fornecedor 88434 será analisada após a classificação do licitante a proposta
encaminhada.

Pregoeiro 28/12/2021
10:53:13

Fornecedor 88434 será analisada após a classificação do licitante a proposta
encaminhada.

Pregoeiro 28/12/2021
11:39:14

Fornecedor 12125 a proposta apresentada não está de acordo com o termo de
referência.

Pregoeiro 28/12/2021
11:39:14

Fornecedor 12125 a proposta apresentada não está de acordo com o termo de
referência.



12/01/2022 14:59 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34287/completo_relatorio_ata_final_completo_207528345.html 7/10

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/12/2021
11:42:07

No termo de referência foi solicitado: MOTOCICLETA 160 CC OHC,
MONOCILÍNDRICO 4 TEMPOS Especificação : MOTOCICLETA 160 OHC
MONOCILÍNDRICO 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR 162,7 CC 14,5 CV A 8.500
RPM (GASOLINA) 14,7 CV A 8.500 RPM (ETANOL) 1,46 KGF.M A 5.500 RPM
(GASOLINA) 1,60KGF.M A 5.500 (ETANOL) DE TORQUE, 5 VELOCIDADES DE
TRANSMISSÃO, PARTIDA ELÉTRICA, DIAMETRO X CURSOR:57,3 X 63,0 MM,
RELAÇÃO DE COMPRESSÃO: 9.5:1 SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO: INJEÇÃO
ELETRÔNICA, PMG FI, COMBUSTÍVEL: GASOLINA E/OU ETANOL, IGNIÇÃO:
ELETRÔNICA, BATERIA: 12V - 4 AH, FAROL:35/35W, TANQUE DE
COMBUSTÍVEL: 12,0 LITROS, ÓLEO DE MOTOR:1,2 LITRO, COMPRIMENTO X
LARGURA X ALTURA:2067 X 810 X 1158 MM, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS: 1356
MM, DISTÂNCIA MÍNIMA DO SOLO: 247 MM, ALTURA DO ASSENTO: 836 MM,
PESO SECO: 121 KG, TIPO: BERÇO SEMI DUPLO, SUPENSÃO
DIANTEIRA/CURSO: GARFO TELESCÓPICO/180, SUSPENSÃO
TRASEIRA/CURSO: MONO SHOCK/150MM, FREIO DIANTEIRO/DIÂMETRO: A
DISCO/240MM, FREIO TRASEIRO/DIÂMETRO: A DISCO/220MM, PNEU
DIANTEIRO: 90/90-19M/C, PNEU TRASEIRO: 110/90-17M/C

Pregoeiro 28/12/2021
11:42:07

No termo de referência foi solicitado: MOTOCICLETA 160 CC OHC,
MONOCILÍNDRICO 4 TEMPOS Especificação : MOTOCICLETA 160 OHC
MONOCILÍNDRICO 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR 162,7 CC 14,5 CV A 8.500
RPM (GASOLINA) 14,7 CV A 8.500 RPM (ETANOL) 1,46 KGF.M A 5.500 RPM
(GASOLINA) 1,60KGF.M A 5.500 (ETANOL) DE TORQUE, 5 VELOCIDADES DE
TRANSMISSÃO, PARTIDA ELÉTRICA, DIAMETRO X CURSOR:57,3 X 63,0 MM,
RELAÇÃO DE COMPRESSÃO: 9.5:1 SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO: INJEÇÃO
ELETRÔNICA, PMG FI, COMBUSTÍVEL: GASOLINA E/OU ETANOL, IGNIÇÃO:
ELETRÔNICA, BATERIA: 12V - 4 AH, FAROL:35/35W, TANQUE DE
COMBUSTÍVEL: 12,0 LITROS, ÓLEO DE MOTOR:1,2 LITRO, COMPRIMENTO X
LARGURA X ALTURA:2067 X 810 X 1158 MM, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS: 1356
MM, DISTÂNCIA MÍNIMA DO SOLO: 247 MM, ALTURA DO ASSENTO: 836 MM,
PESO SECO: 121 KG, TIPO: BERÇO SEMI DUPLO, SUPENSÃO
DIANTEIRA/CURSO: GARFO TELESCÓPICO/180, SUSPENSÃO
TRASEIRA/CURSO: MONO SHOCK/150MM, FREIO DIANTEIRO/DIÂMETRO: A
DISCO/240MM, FREIO TRASEIRO/DIÂMETRO: A DISCO/220MM, PNEU
DIANTEIRO: 90/90-19M/C, PNEU TRASEIRO: 110/90-17M/C

Pregoeiro 28/12/2021
11:43:48

Desta maneira, a proposta será desclassificada por não cumprir os requisitos do
edital.

Pregoeiro 28/12/2021
11:43:48

Desta maneira, a proposta será desclassificada por não cumprir os requisitos do
edital.

Pregoeiro 28/12/2021
12:07:01

Solicito o envio da proposta adequada.

Pregoeiro 28/12/2021
12:07:01

Solicito o envio da proposta adequada.



12/01/2022 14:59 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34287/completo_relatorio_ata_final_completo_207528345.html 8/10

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/12/2021
12:07:45

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 28/12/2021
12:08:00hs até o dia 28/12/2021 14:08:00hs para o(s) fornecedor(es): 

R MOTOS LIMITADA.

Pregoeiro 28/12/2021
12:07:45

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 28/12/2021
12:08:00hs até o dia 28/12/2021 14:08:00hs para o(s) fornecedor(es): 

R MOTOS LIMITADA.

Pregoeiro 28/12/2021
12:08:57

Após o término do prazo de envio da proposta adequada, o certame será suspenso,
retornando a sessão no dia 29/12/2021 as 10:00hs.

Pregoeiro 28/12/2021
12:08:57

Após o término do prazo de envio da proposta adequada, o certame será suspenso,
retornando a sessão no dia 29/12/2021 as 10:00hs.

Sistema 28/12/2021
12:15:11

O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de ENVIAR
documento_para_anexar_1640704511.zip no proposta final.

Sistema 28/12/2021
14:08:02

O prazo para o fornecedor R MOTOS LIMITADA enviar a proposta final está
encerrado.

Pregoeiro 29/12/2021
10:00:48

Bom dia senhores (as) licitante daremos continuidade ao certame.

Pregoeiro 29/12/2021
10:00:48

Bom dia senhores (as) licitante daremos continuidade ao certame.

Sistema 29/12/2021
10:14:04

O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Pregoeiro 29/12/2021
10:40:20

Senhor Licitante VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA no arquivo 11.4.2 -
Balanço_R Motos_ 2020 anexado pelo o licitante R MOTOS LIMITADA, na página
3, aonde consta tal informação: Sob as penas da lei, declaramos que as
informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por elas, e
foram extraídas do Sistema Público de Escrituração Digital SPED Contábil, das
linhas 001 a 1866760 do Livro Diário nº 36, enviado para Junta Comercial do Estado
do Pará sob nº 2F8F5E6C2925CFDB0EFE656727247E6A457218639 em
26/05/2021. Marabá - PA, 31 de Dezembro de 2020 ________________________
_________________________ WINSTON DIAMANTINO LOURIVAL EVARISTO
CPF:577.881.892-00 CRC SP 138167.T RO ADMINISTRADOR CPF: 017.780.978-
71



12/01/2022 14:59 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34287/completo_relatorio_ata_final_completo_207528345.html 9/10

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 29/12/2021
10:40:20

Senhor Licitante VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA no arquivo 11.4.2 -
Balanço_R Motos_ 2020 anexado pelo o licitante R MOTOS LIMITADA, na página
3, aonde consta tal informação: Sob as penas da lei, declaramos que as
informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por elas, e
foram extraídas do Sistema Público de Escrituração Digital SPED Contábil, das
linhas 001 a 1866760 do Livro Diário nº 36, enviado para Junta Comercial do Estado
do Pará sob nº 2F8F5E6C2925CFDB0EFE656727247E6A457218639 em
26/05/2021. Marabá - PA, 31 de Dezembro de 2020 ________________________
_________________________ WINSTON DIAMANTINO LOURIVAL EVARISTO
CPF:577.881.892-00 CRC SP 138167.T RO ADMINISTRADOR CPF: 017.780.978-
71

Pregoeiro 29/12/2021
10:40:41

Por gentileza, verifique tal informação.

Pregoeiro 29/12/2021
10:40:41

Por gentileza, verifique tal informação.

Pregoeiro 29/12/2021
10:49:34

Senhor Licitante VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA tem interesse em seguir com
o recurso ? Será dado o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação.

Pregoeiro 29/12/2021
10:49:34

Senhor Licitante VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA tem interesse em seguir com
o recurso ? Será dado o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação.

Pregoeiro 29/12/2021
11:00:08

Senhor Licitante, conforme expliquei anteriormente, no próprio Balanço Patrimonial
o contador o Sr LOURIVAL EVARISTO - CRC SP 138167.T RO, já declara
responsabilidade sobre o Balanço Patrimonial e as informações contidas, seria
excesso de formalismo não aceitar tal declaração, para que somente a empresa
encaminhasse de forma separada a declaração, conforme sua alegação.

Pregoeiro 29/12/2021
11:00:08

Senhor Licitante, conforme expliquei anteriormente, no próprio Balanço Patrimonial
o contador o Sr LOURIVAL EVARISTO - CRC SP 138167.T RO, já declara
responsabilidade sobre o Balanço Patrimonial e as informações contidas, seria
excesso de formalismo não aceitar tal declaração, para que somente a empresa
encaminhasse de forma separada a declaração, conforme sua alegação.

Pregoeiro 29/12/2021
11:02:36

Senhor Licitante VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA tem interesse em seguir com
o recurso ? Será dado o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação.

Pregoeiro 29/12/2021
11:02:36

Senhor Licitante VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA tem interesse em seguir com
o recurso ? Será dado o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação.

Pregoeiro 29/12/2021
11:05:30

Sem mais ações para este processo, declaro encerrado. O contrato será
encaminhado via email para assinatura.

Pregoeiro 29/12/2021
11:05:30

Sem mais ações para este processo, declaro encerrado. O contrato será
encaminhado via email para assinatura.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:05:40 horas do dia 29 de Dezembro de 2021
cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).



12/01/2022 14:59 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34287/completo_relatorio_ata_final_completo_207528345.html 10/10

Autenticação: 99D7B02F76E063329CC32642BA0F5324

EDITO FAUSTO DA CONCEIçãO LIMA 
Pregoeiro(a) Oficial

 
 

JANE HELLEN PESSOA DOS SANTOS 
Equipe de Apoio 

 


		2021-12-29T16:28:36-0300
	EDITO FAUSTO DA CONCEICAO LIMA:05409440250




